---

<sup>17</sup> Contelori F., *Tractatus et praxis de canonizatione Sanctorum*, Lugduni 1634<sup>2</sup>, cap. 18, n. 25: „...probationes in causa canonizationis parificari probationi in causa civili...”.

<sup>18</sup> De Matta, *Novissimus de canonizatione Sanctorum tractatus*, Bononiae 1628, p. 4, cap. 1, 10: „...probationes in causis Canonizationum parificari probationibus causarum potius criminalium..., quia causae canonizationis sunt de majoribus..., et cum sint tales indigent concludenti et pernecessaria probatione, et luce meridiana clariore, prout observatur in criminalibus...”.

<sup>19</sup> Rosa T., *Additiones ad suum tractatum de executoribus litterarum tam gratiae quam iustitiae cum tractatu de executoribus litterarum remissorialium in ordine ad processus pro canonizatione Sanctorum*, Lugduni 1737, cap. 1, n. 20: „Has canonizationum causas in principio ad naturam contentiosarum pertinere..., quod evidenter patet tam ex ceremonialis Leonis in principio, quam et clarius ex decretis S. M. Urbani VIII et forma commisionis, seu remissorialium...”; n. 21: „...quibus tamen expletis cessat hujusmodi natura contentiosi iudicii, et definitionem ex cathedra, quam facit S. Pontifex, ad Spiritus Sancti inspirationem referendam esse...”. Zdanie to wypowiedział Rosa, idąc w zasadzie za nauką głoszoną przez De Matta.

tego charakteru<sup>20</sup>. Wnikliwe spojrzenie na tę kwestię wyraził Benedykt XIV, twierdząc, że w sprawach beatyfikacji i kanonizacji został wprowadzony porządek sądowy, ponieważ służy on najlepiej do wykrycia prawdy<sup>21</sup>.

Należy także zaznaczyć, że niektórzy spośród autorów kodeksowych utrzymywali, że proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny stanowi szczególny porządek postępowania (*ordo peculiaris*)<sup>22</sup>.

Reasumując powyższe wywody trzeba stwierdzić, że o ile autorowie w XVI w. mówią wyraźnie o spornej naturze procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego, o tyle późniejsi kanoniści już wyraźnie zdają sprawę ze specyficzności tego procesu, określając go nazwą postępowania specjalnego<sup>23</sup>.

## § 2. Prawo kodeksowe

Kodeks Prawa Kanonicznego poświęca postępowaniu w sprawach beatyfikacji i kanonizacji całą część drugą księgi IV,

---

<sup>20</sup> Rosa T., op. cit., n. 22: „...sed sive contentionibus civilibus sive criminalibus hujusmodi Canonizationum causae assimilentur, certum omnino est, quod in illis maxima attentione et circumspectione procedendum est utpote in causis maximi momenti, tamquam de gravioribus Ecclesiae militantis...”.